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دنا  خودرو  تحویل  آمادگي  از  خودرو  ایران  صنعتي  گروه  مدیرعامل 
به  دعوتنامه  ارسال   : گفت  و  خبرداد  مشتریان  به  توربواتوماتیک  پلاس 
نهادهاي  توسط  محصول  این  نهایي  قیمت  تصویب  به  منوط  مشتریان 

ذیربط است.
به گزارش ایکوپرس- فرشاد مقیمي، با بیان این مطلب گفت : فرآیند 
قیمت گذاري سبب تاخیر شده که به محض تصویب قیمت و تکمیل وجه 

توسط مشتریان، نسبت به تحویل خودرو اقدام خواهد شد.
وي افزود : با همکاري زنجیره تامین، قرار است روزانه 200 دستگاه 
و  شود  تولید  خودرو  ایران  در  اتوماتیک  شارژر  توربو  پلاس  دنا  خودروي 
به مشتریان  آماده تحویل  و  تولید  این محصول  از  تاکنون دوهزار دستگاه 

شده است.
پلاس  دنا  که  این  به  اشاره  با  خودرو  ایران  صنعتي  گروه  مدیرعامل 
ملي  و  مصوب  محیطي  زیست  و  آلایندگي  استانداردهاي  از  اتوماتیک 
مصرف کنندگان  سلیقه  براساس  خودرو  این  کرد:  خاطرنشان  عبورمي کند، 
خودرو  ایران  مهندسان  توسط  و  خارجي  مشاوران  از  بهره گیري  بدون  و 

طراحي و تولید شده است.
مقیمي تصریح کرد: حدود هفت هزارو 300 دستگاه  خودرو دناپلاس 
و دنا پلاس توربو اتوماتیک به مشتریان تعهد داریم که با تامین و تدارک 
قطعات و همکاري زنجیره تامین، مشکلي در تولید این محصول نداریم و 

ظرفیت  تولید بیش از این اعداد است

قيمت گذاري دنا پلاس توربو اتوماتيک در آستانه تصويب 

تعويض روغن در محل؛ خدمت نوين امداد 
خودرو ايران

امدادخودرو ایران با هدف حفظ سلامت مشتریان، کاهش تردد 
و صرفه جویي در وقت آنان و تسریع در خدمت رساني، از طرح جدید 
»تعویض پکیج روغن در محل« رونمایي کرد.به گزارش ایکوپرس، 
همزمان با موج دوم شیوع ویروس کرونا در مردادماه، امداد خودرو 
امدادرساني، خدمات در محل  ناوگان  تقویت خدمات  ایران ضمن 
با  را  محل”  در  روغن  پکیج  “تعویض  و طرح  داده  توسعه  را  خود 
است.این  افزوده  در محل خود  به خدمات سرویس  ویژه،  تخفیف 
خدمت جدید، مقارن با عید سعید غدیر خم توسط ناوگان سرویس 
در محل و به صورت پایلوت در محدوده شهر تهران راه اندازي شده 
و ضمانت خدمات )کیفیت و اصالت( روغن مورد استفاده به همراه 

تخفیف ارایه شده از سوي امدادخودروایران، از مزایاي آن است.

حمايت بانک تجارت از جهش توليد در سايپا
تفاهم نامه  امضاي  از  سایپا  خودروسازي  گروه  مالي  معاون 
همکاري مشترک با بانک تجارت خبرداد و گفت: این تفاهم نامه با 
هدف تزریق نقدینگي به خطوط تولید و کمک به صنایع قطعه سازي 
منعقد شده است.به گزارش سایپانیوز، محمد اسماعیلي فر گفت: این 
تفاهم نامه با هدف حمایت از جریان تولید داخلي در صنعت خودرو 
و قطعه سازي میان شرکت سازه گستر سایپا و بانک تجارت منعقد 
شد.وي ادامه داد: علاوه بر این تفاهم نامه، اختصاص تسهیلات ریالي 
و ارزي و گشایش اعتبار اسنادي داخلي توسط بانک تجارت جهت 
کمک و حمایت از زنجیره تأمین گروه خودروسازي سایپا در نظر 
گرفته شده است.مدیرعامل بانک تجارت نیز درباره این تفاهم نامه 
گفت: با توجه به ایجاد انضباط مالي در گروه خودروسازي سایپا، 
بانک تجارت آمادگي همکاري با این خودروساز کشور را دارد که 

امضاي تفاهم نامه باعث تسریع در این خصوص خواهد شد.

اخبار

تهران،  استان  انجمن صنایع همگن قطعه سازان  رئیس 
گفت: حدود 150هزار خودرو خودروسازان ناقص مانده است 
که اگر کالاهاي موجود در گمرک ترخیص شوند، 100درصد 

خودروهاي کف تامین قطعه مي شود.
روز گذشته نشست هم اندیشي انجمن تخصصي صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو استان تهران با مجلس 
شوراي اسلامي و مسئولین گمرک جمهوري اسلامي پیرامون 

بررسي مشکلات صنعت قطعه سازي کشور برگزار شد.
در نشست مشترک نمایندگان مجلس و گمرک با انجمن 
قطعه سازان همگن استان تهران، بخشي از مشکلات صنعت 
قطعه سازي اعلام و راهکارهاي مناسب در جهت رفع آن ارائه 

شد.
همگن  صنایع  انجمن  رئیس  نجفي منش،  محمدرضا 
قطعه سازان استان تهران در حاشیه این نشست با بیان اهمیت 
اولیه رسوب شده در  ترخیص هرچه سریع تر قطعات و مواد 
گمرک، تاکید کرد: هرچه بیشتر این کالاها در گمرک باشد، 
افراد سودجو در این میان بیشتر منتفع خواهند شد. اکنون 
که  است  مانده  ناقص  خودروسازان  خودرو  هزار  حدود 150 

درصد  شوند، 100  ترخیص  گمرک  در  موجود  کالاهاي  اگر 
خودروهاي کف تأمین قطعه مي شود.

صمت  وزارت  جدید  سیاست  به  اشاره  با  نجفي منش 
براي ارزیابي سه ماه یکبار قیمت خودرو تصریح کرد: باز هم 
مي خواهند براساس گذشته قیمت تعیین کنند. این نیز درحالي 
امادر گذشته 10  است  هزارتومان  بیست  امروز  ارز  که  است 
هزارتومان بود و به همان میزان قیمت مواد اولیه و… افزایش 

یافته است.
به گفته این قطعه ساز در حال حاضر تنها در استان تهران 
250و احد قطعه سازي حضور دارد که 145 واحد آن عضو 
انجمن صنایع همگن قطعه سازان هستند. این تعداد قطعه سازان 
ایجاد  اشتغال  مستقیم  طور  به  نفر  هزار   180 حدود  براي 
کرده اند با شرکت هاي زیرمجموعه آن ها حدود 400 هزار نفر 
اشتغال زایي شده است. اکنون بزرگترین دغدغه این قطعه سازان 
ماه  از 8  بیش  و دریافت مطالباتشان است که  نقدینگي  نیز 
بلوکه مانده است. درکنار این موضوع همچنان شاهد افزایش 
افسارگسیخته نرخ مواد اولیه نیز در مقابل دستوري بودن قیمت 

خودرو هستیم.
همگن  صنایع  انجمن  رئیس  نایب  جلالي،  امیرحسین 
قطعه سازان استان تهران گفت: در انجمن تهران خواست زیادي 
نداریم اگر اجناسي که در گمرک موجود است ترخیص شوند 

طي دو ماه خودروهاي کف جمع مي شوند.
جلالي با اشاره به اینکه اگر گمرک در مورد مسیر قرمز 
و سبز به ما خبر دهد روند تولید دچار مشکل نمي شود، افزود: 
چند پیشنهاد دارم؛ نخست ترخیص درصدي را زماني که کالا 
اظهار شده و حقوق و عوارض را پرداخت کردیم، اجازه دهند 
کالا را ترخیص و مابقي تشریفات آن را بعد از ترخیص انجام 
شود. هرچه کالا دیرتر بیاد چرخه نقدینگي دیرتر مي شود که 
افزایش قیمت ها و نرسیدن به مقیاس اقتصادي را به همراه دارد.
وي ادامه داد: دوم، طبق قانون اجازه به واحدهاي تولیدي 

و تحقیقاتي داده و تعدادي از قطعات براي نمونه سازي و داخلي 
سازي وارد شود. آخرین نکته اینکه ادارات همجوار مانند انرژي 
در  گرفتن گمرک  اجازه  به  نیاز  که  وغیره  استاندارد  و  اتمي 
خصوص کالاهاي خاص دارند هم براي قطعه سازان مشکل ساز 

شده اند و باید فکري به حال آن ها هم کرد.
محبي نژاد دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور 
نیز در این نشست با اشاره به اینکه نبود وزیر باعث ایجاد بن 
بست شده است گفت: امید است دولت و مجلس با همکاري 
بدون  خانه  وزارت  این  تا  گیرند  تصمیمي  سریع تر  همدیگر 

سرپرست باقي نماند.
وي با اشاره به اینکه تعهدات في مابین خودروسازان و 
قطعه سازان نیز باید اصلاح شود ادامه داد: قطعه ساز هرکجا که 
تعهدي به خوروساز داشته باشد و به یکي از آن عمل نکند 
خودروساز با قدرتي که دارد مي تواند قطعه ساز را جریمه کند و 
به راحتي با سورس دوم و سوم و غیره آن تولیدکننده را کنار 
بذارد. بنابراین درخواست اصلاح قراردادها را هم در بخش قیمت 
و هم در بحث تعهدات داریم و همانند تمام دنیا قرارداد برد برد 

داشته باشیم.
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان ایران با اشاره به 
اینکه میزان مطالبات کل زنجیره تأمین داخلي از خودروسازان 
کشور به 32 هزار میلیارد تومان رسیده است، گفت: 14 هزار 
میلیارد تومان این عدد معوقات 120 روز گذشته است، حدود 8 
هزار میلیارد تومان نیز از اعتبارات قطعه سازان چک خرید دین 
است که اگر این را هم کم کنیم هنوز 6 هزار میلیارد تومان 

سررسید گذشته داریم.
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشور افزود: درحال 
حاضر ذخایر ارزي کاهش یافته است و ساخت داخل این مشکل 
را کنار مي زند و 4 میلیارد دلار نیاز ارزي صنعت خودرو است 
که با اجرایي شدن هشت میز داخل که چهار میز برگزار شده 
به نیاز ارزي به زیر یک میلیارد دلار مي رسد، یعني صرفه جویي 

ارزي 3 میلیارد دلاري خواهیم داشت.
بهروز حبیبي عضو صنایع همگن قطعه سازان استان تهران 
نیز بیان کرد: مشکلات قطعه سازان علاوه بر وجود تحریم ها، 
نوسانات ارزي و چالش هاي واردات و صادرات، به تحریم هاي 
داخلي برمي گردد. قیمت مواداولیه اي که تولیدکننده به آن نیاز 
دارد براساس قیمت ارز، قیمت جهاني، عرضه و تقاضا در بورس 

تعیین مي شود.
بازرگاني شرکت صنایع تولیدي کروز  وي که معاونت 
را بر عهده دارد، با اشاره به این موضوع که تولید کننده باید 
ماه زودتر  تا سه  را 45 روز  نیاز خود  اولیه مورد  پول مواد 
پرداخت کند، افزود: توان مالي تامین کنندگان ضعیف است 
وام هاي  و  اعتباري  خریدهاي  سراغ  ناچار  به  رو  همین  از 
به سمت  تولید کننده  این، گاهي  بر  بانکي مي روند، علاوه 
ایجاد شده است سوق  از رانت هاي  بازارهاي آزاد که ناشي 
داده مي شود. این عوامل سبب مي شود قیمت نهادهاي تولید 
مواقع  از  برخي  رو  از همین  کند.  پیدا  افزایش چشمگیري 
قطعه ساز مجبور به تأمین مواد اولیه حتي تا 30 درصد بالاتر 

از نرخ واقعي آن مي شود.
عضو صنایع همگن قطعه سازان استان تهران با اشاره به 
اینکه اگر قیمت مواداولیه افزایش مي یابد، باید به همان میزان 
نیز قیمت قطعات خودرو و خودرو افزایش یابد، گفت: زماني 
که قیمت خودرو را دستوري نگه مي دارند، به معناي سود دادن 
از  ترخیص کالا  فرآیند  به  است. سایر مشکلات  مادر  صنایع 

گمرک مربوط مي شود.
این عضو صنایع همگن قطعه سازان استان تهران عنوان 
کرد: درصورتي که بازار، عرضه و تقاضا رها شود به طور قطع 
قیمت خودش را خواهد یافت. اما زماني که دولت یا نهادهاي 
افزایش  باعث  مي کنند  ورود  قیمت گذاري  براي  نظارتي 
کارگاه هاي زیرپله اي ایجاد مي شود و ممکن است اعتبار برند 

تولیدکنندگان معتبر در بازار زیرسوال برود.

دکتر »اردشیر سعدمحمدی«، با بیان این که 
در سال 1398 شرکت ملی صنایع مس ایران بیش 
از 70هزار متر حفاری انجام داده است، گفت: خبر 
خوشی که برای کارکنان و سهامداران شرکت مس 
 528 فعالیت ها  این  انجام  با  که  است  این  دارم 
میلیون تن ماده معدنی جدید با عیار 0.5 درصد 

به ذخائر مس شرکت اضافه شد. 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به 
سایر اقدامات انجام شده در حوزه اکتشاف در سال 
فعالیت هاي  سال 98  در  افزود:  و  کرد  اشاره   98
هزار   63 وسعت  به  پهنه  هفت  در  اکتشافی 
کیلومترمربع انجام گرفت. برنامه پیش بینی حفاری 
سال 98 برابر با 60 هزار متر بود که در سال 98 
با افزایشی قابل توجه به میزان 70هزار متر رسید. 
وی با اشاره به این که از ابتداي سال 1398 
با اکتشافات صورت  تا سه ماهه اول سال 1399 
ذخایر  ایران  مس  صنایع  ملي  شرکت  در  گرفته 
شرکت افزایش یافته است، گفت: ذخایر شرکت در 
طول این مدت از 27.5 میلیون به 35.5 میلیون 
تن مس محتوي افزایش یافته است. در حال حاضر 
ما رتبه هفتم دنیا در ذخائر مس محتوي را داریم و 
این در حالی است که سال 97 رتبه نهم را در این 
حوزه داشتیم و در دو سال گذشته توانسته ایم در 
این زمینه ارتقایی دو رتبه ای داشته باشیم. در حال 
حاضر رتبه ششم در ذخائر مس محتوی متعلق به 
اندونزی است که ما تلاش داریم این جایگاه را از 

آن خود کنیم. 
برنامه  مس  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
اکتشافی  حفاری های  انجام  برای  پیش بینی شده 
سال 1399 برابر با 100هزار متر است که در سه 
ماهه اول سال جاری  15 هزار و 649 متر حفاری 

انجام شده است. 
ذخائر  میزان  همچنین  سعدمحمدی  دکتر 
گفت:  و  برشمرد  را  مس  شرکت  فعال  معادن 
معادن  احتمالی  و  قطعی  موجود  ذخائر  مجموع 
فعال شرکت ملي صنایع مس ایران 5 هزار و 300 
میلیون تن است. ما از بابت ذخائر معدنی شرکت 
نگرانی  تولید کاملا مطمئن هستیم و هیچ  برای 

نداریم. اما باید تلاش کنیم آن را به گردش مالی 
مناسب تبدیل کنیم. این ذخائر می توانند ظرفیت 
تولید یک میلیون و 100 هزار تن کنسانتره را ایجاد 

کنند. 
حال  در  ذخائر  وضعیت  به  همچنین  وی 
ذخایر  مجموع  داد:   ادامه  و  کرد  اشاره  راه اندازی 
در  احتمالی  و  قطعی  راه اندازي  درحال  معادن 
ایجو و فاز  درآلو، دره زار، دره زرشک، چاه فیروزه، 
سه سونگون 1320 میلیون تن است که ظرفیت 
برای تولید 590 هزار تن کنسانتره ایجاد می کند. 
سرکوه،  معادن  اکتشافی  فعالیت های  همچنین 
سرمشک، نوچون و بندرهنزا نیز در حال تکمیل 
است که بهره برداری از آن ها ظرفیت تولید کنسانتره 

را تا سال 1406 به 148 هزار تن می رساند. 
با  ایران  مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
و  تولید  برنامه هاي  تحقق  جهت  در  این که  بیان 
است  لازم  کارخانجات،  ظرفیت  تکمیل  و  فروش 
توسعه بر اساس ذخایر افزایش یافته معادن فعال 
سیاست  گرفتن  درنظر  با  گفت:   بگیرد،   صورت 
300هزار  حداقل  با  همراه  کاتد  سبدي  فروش 
تن کنسانتره مس در سال، سالانه به حدود 2.5 
میلیون تن کنسانتره مس نیاز خواهیم داشت که با 
توجه به ایجاد ظرفیت 2میلیون تني تولید، کمبود 
از همین  و  است  کنسانتره مشهود  تن  500هزار 
رو باید در مجموع سالانه 285 هزار تن توسعه بر 
اساس ذخایر افزایش یافته معادن فعال در دستور 

کار قرار گیرد. 
صنایع  ملی  شرکت  توسعه  جامع  برنامه   

مس ایران
ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
همچنین در ارتباط با برنامه جامع توسعه شرکت 
ملی صنایع مس ایران گفت:  یکی از اقداماتی که 
گرفت  انجام  سال 98  ابتدای  از  در شرکت مس 
تعیین سیاست هاي کلي توسعه و حرکت به سمت 
افزایش تولید با بهره گیري از ذخایر اکتشاف شده 
و ظرفیت هاي موجود و ترسیم چشم انداز توسعه 
شرکت بود. درنهایت این چشم انداز درقالب برنامه 
جامع توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران در سال 
99 تدوین و در مجمع عمومی صاحبان سهام در 

تاریخ 31 تیرماه 99 رونمایی و تصویب شد. 
دکتر سعدمحمدی در تشریح این برنامه جامع 
گفت: این برنامه براساس آخرین ذخائر اکتشافی 
شرکت و درجهت ترسیم نقشه راه شرکت در افق 
ذخائر  وجود  به  نسبت  جامعیت نگری  با   1410
اکتشافی و نیز زیرساخت های لازم اعم از آب، برق، 
ارتباطات و... تدوین شده است. هدف از تدوین این 
برنامه قرار گرفتن شرکت مس در عرصه بازیگران 
اصلی بازار جهانی مس و ارتقای رتبه شرکت در 

سطوح بالای صنعت مس دنیاست.
کاتد  تنی  550هزار  تولید  چشم انداز   

تا سال1410

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به 
هدف گذاری های انجام شده در زمینه تولید مس 
اشاره کرد و گفت:  برای سال 1399 برنامه تولید 
نظر  در  آند  تن  و 335 هزار  کاتد  تن  280 هزار 
برنامه ریزی  یک  براساس  اما  است.  شده  گرفته 
مدون و حساب شده که برای شرکت مس تدوین 
کرده ایم بنا داریم در سال 1410 تولید کاتد را به 
550هزار تن و تولید آند را به 666 هزار تن در سال 
ارتقا دهیم. البته باید تاکید کنم عملیات توسعه ای 
لازم برای دستیابی به این اهداف تا سال 1403 

انجام خواهد شد.
دکتر سعدمحمدی ادامه داد: تا سال 1410 
بیش از 24.800 میلیارد تومان و 2.473 میلیون 
یورو در طرح های توسعه شرکت ملی صنایع مس 
ایران سرمایه گذاری خواهد شد. تا پایان خردادماه 
سرمایه گذاری  یورو  میلیون   2.198 رقم  نیز   99
سرمایه گذاری  تومان  میلیارد   19.681 و  ارزی 
ریالی در 23 طرح و پروژه توسعه ای سرمایه گذاری 

شده است. 
به گفته مدیرعامل شرکت مس طرح تجهیز 
احداث  درآلو،  تغلیظ  کارخانه  احداث  و  معدن 
معدن  تجهیز  طرح  دره زار،  تغلیظ  کارخانجات 
احداث  فیروزه،  چاه  تغلیظ  کارخانه  احداث  و 
از  که پس  فلوتاسیون سرباره سرچشمه  کارخانه 
بهره برداری 70 هزار تن کنسانتره تولید می کند، 
احداث کارخانه تغلیظ ایجو، طرح توسعه ذوب مس 
خاتون آباد، طرح کارخانجات اسید که اسید تولیدی 
آن در تولید یک میلیون تن کود فسفاته مورد نیاز 
کشور مورد استفاده قرار خواهد، پروژه ملی انتقال 
کشور،  شرق  جنوب  صنایع   به  خلیج فارس  آب 
کارخانه  احداث  سونگون،  تغلیظ   3 فاز  احداث 
کاتدی  مس  تولید  طرح  سونگون،  هیپ لیچینگ 
مجتمع مس آذربایجان، احداث کارخانه آهک اهر و 
طرح جامع آب و برق بخشی از این پروژه ها هستند. 

 رقم تاریخی ارزش بازار سهام
با  ایران  مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
بیان این که شرکت ملی صنایع مس ایران ازجمله 
شرکت های پربازده بازار سرمایه کشور است، گفت: 
ارزش بازار سهام شرکت در 25 تیرماه 99 به رقم 
3.778.164 میلیارد ریال رسید که بالاترین رقم 

تاریخ ارزش بازار شرکت است. 
دیگر  به  همچنین  سعدمحمدی  دکتر 
رکوردهای سهام شرکت مس اشاره کرد و افزود: 
سهام شرکت ملی صنایع مس ایران در 15 سال 
داشته  17.885درصدی  مثبت  بازدهي  گذشته 
است. علاوه بر این بازدهی سهام شرکت مس در 

سال جاري 426 درصد بوده است.
بازدهی  سالیانه  میانگین  این که  بیان  با  وی 
سهام شرکت از بدو پذیرش در بورس 1192 درصد 
بوده است، گفت: شرکت ملي صنایع مس ایران در 
بین شرکت هاي پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار 

ارزش  لحاظ  از  و  رتبه سوم  بازار،  ارزش  لحاظ  از 
اسمي سرمایه )تعداد سهام( رتبه هشتم را دارد. 
فعال تر  بین 50 شرکت  در  به علاوه شرکت مس 

بورس رتبه سوم را دارد.
1398؛  سال  در  مس  طلایی  رکوردهای   
بالاترین  و  بالاترین صادرات  تولید،  بالاترین 

درآمد
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره 
به عملکرد شرکت مس در سال 1398 گفت: شرکت 
مس موفق شده است در سال گذشته رکوردهای 
درآمد  بالاترین  رکورد  که  کند  ثبت  را  بی نظیری 
شرکت از ابتدای راه اندازی تاکنون به مبلغ بیش از 

230.000 میلیارد ریال از آن جمله است. 
کرد: سود خالص  اضافه  دکتر سعدمحمدی 
 1398 سال  در  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت 
رشد  درصد   152 بر  بالغ   1397 سال  به  نسبت 
داشته و در میان تمام شرکت های هم گروه در این 
زمینه عملکرد بهتری داشته است. به علاوه مقایسه 
نیز  نسبت هاي جاري شرکت هاي مشابه صنعتي 

نشان دهنده عملکرد بهتر شرکت مس است.
را   98 سال  در  تولید  حوزه  رکوردهای  وی 

برشمرد و گفت: در زمینه تولید مس کاتدی در 
سال گذشته به عدد 250هزار و 133 تن دست 
پیدا کردیم که بالاترین رکورد تولید کاتد از زمان 
تولید  زمینه  در  است.  تاکنون  شرکت  راه اندازي 
نیز در سال  کنسانتره مس و کنسانتره مولیبدن 
98 دو رکورد تاریخی داشتیم؛ در این سال بیش 
از 1 میلیون و 180 هزار و 124 تن کنسانتره مس 
و 8،210 تن کنسانتره مولیبدن تولید شد که از 
ابتدای راه اندازی شرکت تاکنون بی نظیر بوده است. 
در  این که  بیان  با  مس  شرکت  مدیرعامل 
حوزه فروش داخلی و خارجی شرکت مس موفق 
به کسب چندین رکورد در سال 1398 شد، گفت: 
رکورد صادرات محصول کاتد در سال گذشته برای 
اولین بار شکسته شد و شرکت مس توانست در 
سال 98 فروش خارجی بالغ بر 112.074 تن کاتد 

را به انجام برساند. 

 98 سال  در  داد:  ادامه  سعدمحمدی  دکتر 
نسبت  مس  شرکت  صادراتی  فروش  همچنین 
برابر شد و به رقمی نزدیک به   به سال 97 دو 
درآمد  ترتیب  این  به  رسید.  دلار  میلیارد   1
صادراتی شرکت مس در سال 98 به عددی بیش از 
112.722 میلیارد ریال بالغ شد که بالاترین میزان 
درآمد صادراتی شرکت تاکنون بوده است. بیشترین 
درآمد شرکت مس حاصل از فروش داخلی نیز در 
سال 98 با مبلغی بیش از 111.293 میلیارد ریال 

محقق شد. 
 پیشی گرفتن فروش از تولید برای اولین بار 

در تاریخ مس
ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
همچنین خبر داد: در سال 1398 برای اولین بار 
در تاریخ صنعت مس میزان فروش شرکت از تولید 
پیشی گرفت و مجموع فروش داخلی و خارجی 
شرکت ملی صنایع مس ایران با 13 درصد افزایش 
نسبت به برنامه به ارزش 224،016 میلیارد ریال 
در سال 1398 رسید. همچنین این میزان فروش 
نشان دهنده 122 درصد رشد در ارزش نسبت به 

سال 1397 است. 

حوزه  در  ما  داد:  ادامه  سعدمحمدی  دکتر 
فروش رتبه اول را در رشد فروش در میان تمام 
شرکت های هم گروه در سال 1398 داشته ایم؛ این 
رکورد در سال 98 به رغم سه مرتبه تعدیل مثبت 
اتفاق افتاده است. در زمینه فروش همچنین تا نیمه 
تیرماه 1399 از برنامه تعدیل شده 43درصد جلوتر 
بر 96،408  بالغ  تاریخ 1399/4/17  تا  و  هستیم 
میلیارد ریال ارزش فروش شرکت ملی صنایع مس 
ایران بوده است. این میزان فروش نسبت به دوره 
نشان  را  افزایش  درصد   61 گذشته  سال  مشابه 
افزایش به رغم 650 دلار کاهش  این  می دهد که 

قیمت مس اتفاق افتاده است. 
  قیمت جهانی مس؛ همچنان در اوج

ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
توسط 10  قیمت مس  پیش بینی  این که  بیان  با 
افزایش  از  نشان  جهانی  معتبر  بانک  و  موسسه 

قیمت این ماده معدنی در سال های پیشِ رو دارد، 
گفت: براساس پیش بینی ها در سال 2025 قیمت 
مس به 7066 دلار خواهد رسید. متوسط قیمت 
بالغ بر 6344 دلار به ازای هر  مس در سال 97 
تن و در سال 98 حدود 5904 دلار در هر تن بود. 
پیش بینی متوسط قیمت مس در سال 99 عدد 

5573 دلار در هر تن است.
به  اشاره  با  همچنین  سعدمحمدی  دکتر 
مس  به  نیاز  میزان  پیش بیني ها  براساس  این که 
افزایش  آینده  سال   30 در  دنیا  در  پالایش شده 
سال   30 در  جهان  جمعیت  گفت:  یافت  خواهد 
آینده بر اساس تخمین سازمان ملل متحد از  7 
میلیارد و 700 میلیون نفر به 9 میلیارد و 700 
یافت  افزایش خواهد  نفر در سال 2050  میلیون 
و با این افزایش جمعیت نیاز به مس پالایش شده 
در دنیا به 6 میلیون و 600 هزار تن خواهد رسید.

وی ادامه داد:  همچنین براساس پیش بینی ها 
تن  هزار  از  23،329  شده  پالایش  مصرف مس 
سال  در  تن  هزار   26،600 به   2019 سال  در 
2035 خواهد رسید. ما امیدواریم بتوانیم بخشی 
از تقاضای جهانی در این زمینه را پوشش دهیم و 
در حال حاضر همسو با دنیا در حال سرمایه گذاری 

برای توسعه صنعت مس هستیم.
این که مس  بیان  با  مدیرعامل شرکت مس 
یکی از استراتژیک ترین عناصر در جهان محسوب 
در  مس  قیمت  کاهش  به رغم  گفت:  می شود، 
سال 2019 ، 99  درصد بنگاه های تولید مس 
سودده بوده اند و حتی شرکت های کوچک تولید 
مس هم سودده بوده اند. این به دلیل کاربردهاي 
مختلف صنعتي، زیر بنایي، فضایي و... فلز مس و 
غیرقابل جایگزین بودن آن و همچنین مهم بودن 

آن در تکنولوژی های جدید است. 
دکتر سعدمحمدی اضافه کرد: اکنون کشور 
ایران با در اختیار داشتن 4.15 درصد از ذخائر مس 
دنیا رتبه پانزدهم را از نظر ذخائر به خود اختصاص 
داده است؛ ما در افق 1403 رتبه دوازدهم دنیا برای 
ایران را در نظر داریم و برنامه ریزي براي رسیدن به 

رتبه هاي بالاتر نیز ترسیم شده است. 

تکميل 150 هزار خودرو ناقص در صورت ترخيص مواد اوليه

مديرعامل شرکت ملی صنايع مس ايران خبر داد؛

528 میلیون تن ماده معدنی جدید به ذخائر شرکت مس اضافه شد
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